
NIPPON PNEUMATIC MFG. CO., LTD.

2020 年 5 月 

空機事業 

〒537-0003 大阪市東成区神路 4-11-5 

TEL 06-6973-9103  FAX06-6973-9112 

エアツール無塗装化について

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

お礼申し上げます。標記の件に関し、下記にご案内致しますので、よろしくご査収の程 

お願い申し上げます。 

敬具

記

長年、弊社のエアツールは主に青緑色で塗装してまいりましたが、塗料に対する 

産業規制の強化や環境負荷低減への気運の高まりを受け、この度、製品の無塗装化を推進

していく方針に至りました。2020 年 5 月より徐々に無塗装化を進めてまいります。 

アルミ鋳物箇所につきましては、ショットブラスト仕上となり、鉄鋼製品は黒染めに変更

となります。部品販売につきましても同じく変更となります。 

本変更による性能への影響はございません。 

従来の塗装製品との区別としまして、製品機番を変更しております。 

      従来製品  →  機番０１２３４５６７   7 桁目の数字が１ 

   無塗装対応製品  →  機番０２０００００１   7 桁目の数字が２ 

無塗装化につきまして、ご質問ご相談がございましたらお問合せくださいますよう 

お願い申し上げます。 

今後ともより一層のサービスに努めさせていただく所存でございますので、末永くご愛顧

の程お願い申しあげます。 


